2023年 11月 13日

各 位

業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年８月10日に開示した業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
 帰属する
当期純利益

  １株当たり

  当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

36,651
百万円

7,770
百万円

7,783
百万円

5,417
円  銭

133.88

今回修正予想(B) 34,600 8,050 8,050 5,750 143.95

増減額(B-A) △2,051 280 267 333

増減率(%) △5.6 3.6 3.4 6.1

（ご参考）前期実績

（2022年12月期）
30,435 7,044 7,052 5,029 124.57

修正の理由

当第３四半期連結累計期間における当社グループ連結業績の売上高は、2023年８月10日に開示しました「2023年

12月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」における2023年12月期の通期連結業績予想を下回る進捗となり

ました。これは主に、米系IT・コンサルティング企業や国内大手IT企業の一部で昨秋以降続いている社員採用抑制

が当社グループの中核事業である国内人材紹介事業のデジタル部門にも影響した結果であります。当第４四半期連

結会計期間に関しても、現時点における事業の進捗状況及び成約状況から同様の推移が予想されます。一方で販売

費及び一般管理費については継続的な業務効率化の推進やコストコントロールによりコストを削減した結果、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は同通期予想を上回る進捗となったため、同予想を修正する

こととなりました。

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ  シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長  田 崎 ひろみ

（コード番号：2124 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 ＣＦＯ 沖 野 俊 彦

（TEL：03-5259-6926）

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭

円 銭

円 銭

円 銭

円 銭

前回予想
（2023年８月10日開示）

―

85.00

85.00

今回修正予想    90.00 90.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2022年12月期）
― 0.00 ― 80.00 80.00

修正の理由

当社は、株主の皆様と長期的な信頼関係を構築するため、利益還元を重要な経営課題に位置付けています。配当

方針については、M&Aを含めた将来の事業展開と経営基盤強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当

を実施していくことを基本としています。当期の期末配当金に関しては、業績予想の修正に伴い利益面での上方修

正が見込めていることから、当社の株主還元方針等を総合的に勘案し、配当予想を修正しました。

(注)本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が本資料の開示日現在において入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以  上

	● 業績予想の修正について
	● 配当予想の修正について